СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от  28 марта 2024 г. № 29/2024 – 427

	О внесении изменений  в решение  Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.12.2023 №27/2023-400 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», статьей 15 решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.12.2007 № 7/12-149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.12.2023 № 27/2023-400 «О бюджете муниципального образования городского округа «Сыктывкар» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (далее - МО ГО «Сыктывкар») на 2024 год:
общий объем доходов в сумме 12 735 520,7 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 13 264 571,7 тыс. рублей;
дефицит в сумме 529 051,0 тыс. рублей.».
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Сыктывкар» на 2025 год и на 2026 год:
общий объем доходов на 2025 год в сумме 11 975 227,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 12 384 308,9 тыс. рублей;
общий объем расходов на 2025 год в сумме 12 401 321,3 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 12 883 874,4 тыс. рублей;
дефицит на 2025 год в сумме 426 093,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 499 565,5 тыс. рублей.».
1.3.  Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Сыктывкар»:
1. На 2024 год в сумме 8 492 481,1 тыс. рублей.
2. На 2025 год в сумме 7 498 854,8 тыс. рублей.
3. На 2026 год в сумме 7 095 173,3 тыс. рублей.».
1.4.  Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда МО ГО «Сыктывкар» на 2024 год в размере 643 199,7 тыс. рублей, в том числе за счет остатков, не использованных на 1 января текущего финансового года, - 17 318,1 тыс. рублей; на 2025 и 2026 годы – 376 297,8 тыс. рублей и 280 553,6 тыс. рублей соответственно.».
1.5.  Пункты 1, 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального долга МО ГО «Сыктывкар»:
1) по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 1 841 212,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО ГО «Сыктывкар» в сумме 0 рублей;
2) по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 2 267 306,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО ГО «Сыктывкар» в сумме 0 рублей;
3) по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 2 766 872,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО ГО «Сыктывкар» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО ГО «Сыктывкар» в 2024 году в сумме 34 755,0 тыс. рублей.».
1.6.  Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.7.  Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.8.  Приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.9.  Приложение № 4 к решению изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                               В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                  		   А.Ф. Дю

2

image1.png
I
& 4

i